
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

30. maj 2024 

Sagsnr.: 24/18005  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på BUU alm. del – spørgsmål 280 

I brev af 23. maj 2024 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl (Dan-

marksdemokraterne) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 280: 

Vil ministeren svare på, om anlægsgartneruddannelsen vil kunne få adgang 

til midlerne til grøn omstilling herunder til udstyr og opkvalificering af læ-

rere, jf. ”Nye puljer med 217 millioner kroner til grøn efteruddannelse og 

opkvalificering” på uvm.dk den 14. maj 2024, og hvis svaret er nej, redegøre 

for, hvorfor man har besluttet at fratage anlægsgartnerfaget muligheden 

for at få del i midlerne? 

Svar: 

Med udmøntningsmodel for Grøn opkvalificering mv. er det blevet beslut-

tet, at midlerne, som spørgeren henviser til, kan søges til uddannelsesom-

råderne: teknologi, byggeri og transport, samt kontor, handel og forretnings-

service. Anlægsgartneruddannelsen hører ikke under disse områder og 

midlerne kan således ikke søges til denne. Puljen er målrettet de sektorer, 

som i særlig grad skal bidrage til at reducere CO2-udledningen. Målretnin-

gen skal ses i lyset af, at det politiske ophæng kommer fra Aftale om grøn 

skattereform for industri mv., der indførte CO2-afgift på industrien, samt 

REPowerEU, som handler om at fremme grøn omstilling og begrænse EU’s 

afhængighed af fossile brændstoffer.  

 

Regeringen har d. 26. maj 2024 lanceret udspillet Forberedt på fremtiden 

IV. Med dette udspil ønsker regeringen at afsætte cirka 300 mio. kr. over 

en 4-årig periode til et grønt udstyrs- og kompetenceløft på erhvervsud-

dannelserne. Det foreslås, at disse midler målrettes uddannelser inden for 

teknologi, byggeri og transport, og fødevarer, jordbrug og oplevelser - her-

under anlægsgartneruddannelsen.  

Derudover har der også tidligere været afsat puljemidler til at understøtte 

grøn omstilling af erhvervsuddannelserne – herunder Pulje til udstyrsinve-

steringer og tilhørende kompetenceudvikling og Pulje til udvikling og afprøv-

ning af undervisningsforløb på erhvervs- og arbejdsmarkedsuddannelser in-

den for grøn omstilling fra 2022, som anlægsgartneruddannelsen var om-

fattet af.  

Offentligt
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Med venlig hilsen 
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